［宁夏］2007年高级会计师报名6月18-27日报名 PDF转换可能

丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/237/2021_2022__EF_BC_BB_

E5_AE_81_E5_A4_8F_EF_c48_237085.htm 关于2007年度高级会

计师资格考试报名工作的通知宁财（会）发[2007]407号各市

、县（区）财政局、人事（人事社会保障）局，区直各部门

，企业集团公司，中央驻宁单位： 根据人事部办公厅、财政

部办公厅《关于2007年度高级会计师资格考评结合工作有关

问题的通知》（国人厅发〔2007〕50号）文件的要求，现将

我区2007年度高级会计师资格考试报名工作的有关事宜通知

如下： 一、组织管理 高级会计师资格考试由国家统一组织。

财政部、人事部全国会计专业技术资格考试领导小组办公室

负责确定考试科目、制定考试大纲和确定国家合格标准，对

阅卷工作进行指导、监督和检查，财政部负责组织专家命题

，人事部负责组织专家审定试题。全区高级会计师资格考评

工作由自治区人事厅、自治区财政厅共同组织实施。具体考

务和阅卷工作由自治区会计专业技术资格考试领导小组办公

室（设在自治区财政厅会计处）负责。 申请参加高级会计师

资格（含其他相近系列的高级专业技术资格的转评）评审的

人员，必须参加全国统一组织的《高级会计实务》考试，成

绩合格后方可申请参加评审。 二、报名条件 符合下列条件之

一者均可报名参加考试： 1、博士学位，取得会计师任职资

格满2年以上。 2、硕士学位或大学本科毕业，取得会计师任

职资格满5年以上。 3、大学专科毕业，取得会计师任职资格

满10年以上。 三、报名、考试时间和内容 （一）报考人员必

须填写《高级会计师资格考试报名表》（见附件），由所在

单位签章，经当地人事部门审核后，携带相关材料（即有效

身份证、学历证、职称证、会计从业资格证）的原件和复印

件，3张一寸近期照片，到所在市级财政部门报名。 （二）

考试报名时间定于2007年6月18日至27日，逾期不予受理。各

市财政部门汇总后于2007年6月29日前上报自治区会计专业技

术资格考试领导小组办公室。 （三）考试时间为2007年9月2

日（星期日）上午8：3012：00。考点统一设在银川市（考试

学校地点以准考证为准）。 （四）考试科目为《高级会计实

务》。考试时间为210分钟，采用开卷笔答方式进行。主要考

核应试者运用会计、财务、税收等相关的理论知识、政策法

规，分析、判断、处理会计业务的能力和解决会计工作实际

问题的综合能力。 （五）考试内容参照财政部《2007年高级

会计实务科目考试大纲》。考试大纲和考试辅导材料由考生

自愿认购，购书联系单位：宁夏长河财会用品有限公司（财

经书店），电话（0951）5032850，地址：银川市兴庆区解放

西街351号。 （六）考试成绩达到国家合格标准的人员，由全

国会计专业技术资格考试领导小组办公室核发《全国高级会

计师资格考试成绩合格证》。《全国高级会计师资格考试成

绩合格证》在全国范围内3年有效。 根据我区会计人员考试

的实际情况，由自治区人事厅、财政厅参照全国标准，确定

当年参加高级会计师资格评审成绩的区内合格标准，并由自

治区会计专业技术资格考试领导小组办公室核发《宁夏回族

自治区高级会计师资格考试成绩合格证》。《宁夏回族自治

区高级会计师资格考试成绩合格证》在自治区范围内1年有效

。 考试成绩合格人员按照《宁夏回族自治区高级会计师任职

资格评审条件（试行）的通知》（宁人发[2006]64号）文件有

关要求进行评审。 四、考试费用 按照自治区物价局《关于高

级会计师资格考试收费标准的复函》（宁价费发[2004]42号）

，考试费用每人100元（不含考试大纲和辅导材料）。考试费

在考试报名时一次性付清。 报名工作结束后，各市财政局将

考试费集中缴纳。 考试费汇入帐户： 收款单位：宁夏区财政

厅收费收入集中户 帐号：101010188900016675 开户行：银川

市商业银行西城支行 五、报名联系电话 自治区会考办 联系电

话：（0951）5069434 银川市财政局 联系电话：（0951

）6888833 石嘴山市财政局 联系电话：（0952）2013516 吴忠

市财政局 联系电话：（0953）2037321 固原市财政局 联系电

话：（0954）2088165 中卫市财政局 联系电话：（0955

）7012222 附件：宁夏高级会计师任职资格考试报名表宁夏回

族自治区财政厅二00七年六月六日 100Test 下载频道开通，各

类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com